Anno MCXXXIV, tránslatio AñiaIbergae virginis facta est in Blanclinio 
per Giselbertum abbatem, sexto idus Juiji. Sanctus Stephanus, rex Hunga- 
riae, sanctus Leopoldus , mãrchio Austriaé, sanctus Nortbertus initiator 
ordinis Praemonstratensjs, episcopus Magdeburgensis, migraverunt. Theodo- 
ricus, comes Flandriae, duxit fihiam regis Jerusalem ,. nornine Sibillam. In 
Brabanto lupus rabidus tres vivos colubros in ventre habens. prirnum oves, 
deinde canes, postea hornines veneno suo infecit. Tripolis civitas a Sarracenis 
est obsessa, sed per regem Jerusalem caesis XX millibus Sarracenorum, 
magnifice liberata. In Octobri motus magnus factus est in man, et cum im-
petu terminos suos egrediens, omnia circurnquaque, id est, villas, castella, 
ecclesias ita pessumdedit, ut tres comitatus, Walechras, \vTales et Brebant 
cum homine et pecore penitus exterminaret. In Anglia puella tantum in al-
turn levata, quod videri non posset, ibique diu morata, tandem nuda ceci-
dit, mortique repentinae subjacuit. Tonitrua audita sunt coruscationesque 
fulminurn insolitáe apparuerunt, ita Ut quidam mundi consummationem ad-
venisse putarent. Quorum commotione murus villae sancti Audornari magna 
ex parte, scilicet LX pedum longitudine, cecidit, ejusque fundamentum de 
terra evolavit. In territorio Furnensi tres simul equitabant, illorumque me-
dius fulmine est interemptus. 

Anno MCXXXV, in civitate Tornacensil natus est agnus unius corporis, 
duum capitum, quatuor aurium, quatuor oculorum, octo habens pedes. In 
villa, quae dicitur Bramà, natus est infans carens collo et capite, ocellos ha-
bens in spatulis. Ecclesia Attrebatentis sancti Vedasti combusta est. Magnus 
ventus factus est, quinto kal. Novembris, tarn vehemens, Ut turres ecciesia-
rum domosque urbium subverteret per diversa loca. A.udita sunt tonitrua ac 
coruscationes fulminum visae, idibus Decembris. Henricus, rex Angliae, in 
Normannia moritur. Cui Stephanus Boloniensis successit. 

Anno MCXXXVI, dorninus Giselbertus, abbas Blandiniensis, obiit, XIII 
kal. Novembnis. Sigerus successit. Coenobium sancti Vedasti Attrébatensis 
concrernatur cum claustro et officinis et rnagna oppidi parte. Beatus Bernar-
d.us  Wilhelrnum, comitem Aquitaniae, ad ohedientiam papae Innocentii cum 
hostia sacrata tandem perduxit. Ludovicus, rex Francorum, obiit. Filius 

ANSELM. 

L 
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ejus aequivoèus suócedit. Alexander, Leodiensis episcopus, moritur. Adalbero, 
cx clero Metensi assumptus, Leodiensibus datur episcopus. Imperator Lotha-
rius, cupiens discordiim duorum de papatu contendentium terminare, cum 

magno exercitu Romam proficiscitur. 
Rex Anglorum Stephanus1  David, regem Scotiae, sibi confoederatAlbertus, 

abbas Affligemensis, sponte sua absolvitur. Petrus successit. 
Anno MCXXXVII, Otgerus, praepositus Tronciniensis, recididit praeposi-

turam, et dominus Iwanus introduxit aibos monachos, invitis canqnicis. In 

Nieneve fundatur monasterium Praemonstratensis ordinis. Siccitas tanta fuit 
in Francia, ut fontes, putei et fluvii siccarentur. Lotharius imperator 2  in ex-

peditione inter duos de papatu contendentes proficere non valens, trtnsit in 
Apuliam contra Rogerum. Provinciam ejus caede et incendio devastavit,- sed 
tamen eum ad deditionem non compulit, sed ipse illic regnum cum vita fini-
vit, et propter incursus undique imminentium hostium, non manifeste sed 
occulte a suis relatus, in Saxonia est tumulatus. Conrardus irupelator consti-
tuitur. Bruno, Coloniensis archiepiscopus, obiit in Italica elpeditione. Petrus 
Leonis decessit cx hac vita, et sic pax ecclesiae est reddita. Christiani in 
partibus Hierosolymitanis gravia damna passi sunt, et castrurn )Jlontferrant 

et alia castella Turci ab eis abstulerunt. Wilheimus, dux Aquitaniae et comes 
Pictaviae, fihiam relinquens, quam Ludovicus fitius regis Francorum spon-
sam assumpsit; et ab illo die regnum Franciae et ducatus Aquitaniae copu-
lantur. Ecclesia Ambianensis beatae Mariae cum tota civitate, et ecclesia 
Corbiensis sancti Petri cum parte villae combustac sunt. Duo pueri nascun-
tur, unus in pago Noviomensi, alter in pago Lensensi, mitrati miira carnea, 
ac si esset linea; caudis carneis a collo dependentibus, ac si essent plexi more 
militum comas nutrientium et plectentium Quodprodigium pleiisque comas 

nutrientibus et tirnori fuit et correctioni-. Monasterium de Dunis, relicto 
habitu Saviniacensi, ad ordinem Cisterciensem fransit. 

Anno MCXXXVIII, comes Theodoricus obsidet Gandàm nec devicit. In-

choatum est3  occidentale opus majoris turns Gandensis coenobii, prirno die 
mensis Martii, sub Everdeyo abbate. Rex Danorum cum apparatu navium et 
exercitu multo Angliam tanquam jure -sibi pertinentem invadit. Cui occurrit 

Ito. DE II0VEDEE, pag. 481. 	 3 Annales sancti Bavonis, supra, pag. 448. 
2 Cfr. MART. PoLorl. 
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Stephanus rex Angliae, eumque cum suis expulit. Henricus,dux1  Bavaro-
rum, quia filiam Lotharii impeUaioris uxoiem habebat, et jam liberos .ex ea 
susceperat Conrardum regno sublimatum et se alienàtum graviter ferens, 
quoscurnque poterat, ab ejus amicitia avertebat. Hugo ,post Brunonem datus 
Coloniensibus archiepiscopus , dum Rornam adiret consecrandus., peregre est 
defunctus, eique successit Arnulfus 2. Goclefridus Lovaniénsis, duxLotha-. 
riensium, moritur. ..Rayrialdus, Reménsis archiepiscopus, obit. Auditum est 
tonitruum, octavo kal. Julii, CUjUS ictus exstitit intolerabulis. Monachos enim 
sancti Bertini in oratione consistentes terrae prosternens, quibusdam visum, 
aliquibus auditum, aliis aliquandiu sustulit et sensurn. Turns finditur, la-
pis pergrandis ex pariete èxtrahitur, desursum lapides dorsun yi valida 
propelluntur, quorum unus fratrerñ laicüm in. oratione pOsitum exstinxit: 
quaedam etiam feminad semiáriimes redditae per longurn tempus ensu et 
loquela privantur. Beatiis Bernardus in Flandriam venit, Duni,s Robertum 
de Brugis abbatem stabilivit, . et privilegia Dunensi monasterio a rfteodorico  

Flandriae comite . imjetravit 	. 	. 
Anno MCXXXIX, Johannes de Temporibus moritur, qui vixerat trecentis 

sexaginta uno annis a tempore Karoli Magni, cujus armiger fuerat. Conci-
hum celebre Innocentius Romae cèlebrat. Ab hoc anno fames incipiens fere 
septem continuis anpis potea duravit, et pene totam Europam cum adja-
centibus insulis oppressit. In Anglia multi procerum contra regem Stepha-
num castella obfirmant, quia provincialibus nimias exaètionës imponebat. 

Anno MCXL, Iwanus Gandenis duxit Lauretam, fihiam Theodorici, comitis 
Flandriae. Eclipsis sohis facta estquarto ionas Arilis.3. Exorta discOrdia inter 
Alberonem, episcópum Leodiensem, et Henricum.,r comitem Namurcensèm. 
multa mala, praedae , incendia, caedes, homicidia coñtigérunt 1. Comes Lem-
I)urgensis contra Godefridum, ducem Brabantiae et Lotharingiae, rehéllat. 
Henricus, germanus Ludovici, regis Francorum, in Claravalle fit monachus. 
Anglia fame et gladio atteritur.: Hugo de sancto Victore obiii. Monasterium 
Clarusmariscus Cisterciensis ordinis per Theodoricum comitem. juxta sanctum 
Audomarum fundatur.; 

Anno MCXLI ,. . Conrardus 5  imperator quosdam optimates regni sui cogit 

Auctar. Ce,nb., ed. MIRAEUS, pag. 201. 	4 Auctar. Gemb. - Aaa. OE ROTA, pag. 28. 
2 Ibdem. 	. 	 5 Idem. 
3 Ibdern. 
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suo parere imperio. Plaa ignis divini multos adussit, qui meritis beatae Ma-
riae virginis salvati sunt. Adalberot, Leodiensium episcopus, castrum de Bul-

ben, quod OthertusepiscopuS multa summa argenti episcopio Leodiënsi acqui-
sierat, corpus sancti Lamberti ibidem afferri fecit et cum sancti Lamberti 
auxilio castrum quod Reginaldus comes per septem annos tenuerat rece-
pit. Samson, Carnotensis ecclesiae praepositus. Remorum ordinatur archie-
piscopus. Apud Tornacum adolescens clericus, Henricus nomine, multa in 
spiritu vidit et prophetavit, vitamque sancti Eleutherii episcopi notitiae ho-
minurn tradidit. Lapides grandinis tantae magnitudinis ceciderunt ut vineas 
attererent in quadam parte Galliae et domos subverterent. In quadam etiam 
.parte Flandriae segetes vastaverunt et multitudinem avium necaverunt. 

Anno MCXLII, in vicinia Lovaniensi mel stillavit de coelo in modum plu-
viae, quod verum mel fuisse probaverunt multi gustu, visu et contrectalione. 
Godefridus, dux Brabantiae, mOritur. Cui successit fihius ejus adhuc puer. 

Conrardu82  imperator, celebrata curia apud Francford, contra Slavos pergit 

et post multas vastatioñes eos ad deditionem coegit. In terra Gemblacensi 
natus est puer monstruosus, qui horrori se aspicieritibus fuit. Ecclesia As-
nensis in honore sanctae crucis et Mariae virginis dedicatur. 

Anno MCXLIII, regnum Francorum3  propter discordiam principum, inter 
quos eminebat Theobaldus, comes Blesensis, magnam patitur perturbatio-
nem. Rex Anglorum contumaces subjugare volebat, sed non valebat. Pagani, 
christianorum oppugnationes ferre non valentes, pactum pacis ineunt et ter-
ras colendas sub tributo christianorum recipiunt. Innocentius papa Romae 
obiit. Cui successit Coelestinus, quinque mensibus sedens. Cui successit Lu-
cius H, sedens anno uno. Comes Flandriae Theodoricus castrurn Arnulfi ad- 
vocati in terra episcopi Teruanensis diruit. 	 - 

Anno MCXLIV, Iwanus Gandensis, dictus de Alost, dignitate et prudentia 

omnes antecellens, obiit, et apud Troncinium sepelitur. Hyems 4 nimietate 

pluviae et vento vehementi periculosa et damnosa fuit, in tantum, ut silvas, 
templa, turres et aedificia, quae putabantur flrmissirna aut funditus subver- 
tent aut magna ex parte destruxerit. Fames gravissima multos afflixit. Pax 
inter Ludovicum regem Franciae, et Thèoialdum, coniitem Blesensem, 

1 Auct. Gemb. —AEG. RE ROTA, ibid. 	 3 Auct. Gemb.. 

2 Auct. Gemb. - Cfr. MART. PoLoR. 	 4 Idein. 

74 
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procurante beato Bernardo reformatur. Maximus ventus factus est XIV kal. 
Februarii. Fulco, rex Jerusalem, obiit. Cui successit Balduinus, fihius ejus. 
Vineae et fructus defecerunt. 

Anno MCXLV, Lucius papa obiit1. Bernardus, qui et Eugenius, successit. 
Ad hunc beatus Bernardus scripsit librum de Gonsideratione. Adalbero, Leo- 
diensis episcopus, obiit. Henricus successit. Cometa visa est. Edissa civitas a 
paganis capitur, omnesque qui in ea inventi sunt christiani, trucidantur aut 
per cliversas paganorum provincias in servos et ancillas venumdantur. Wil-
helmus puer quidam in Anglia in die Pascàe crucifigitur a Judaeis. 

Anno MCXLVI haeresis 2 Eunitarum intra Britanniam pullulat; cujus 
princeps fuit quidam. Eunus nomine, qui se fihium Dei nominabat, et quam- 
vis esset idiota, de divinis tamen disputabat, absque sacris ordinibus.missam 
celebrabat, episcopos et archièpiscopos ordinabat, et multa alia exsecrabilia 
perpetrabat. Fames gravis continuatur. Conrardus 3  imperator, rex Franco- 
rum Ludovicus. Theodoricus, comes Flandriae, de captione Edissae et occi-
sione christianorum dolentes, ad iter transmarinum se praeparant. Tornacensis 
ecciesia, quae per quingentos et eo• amplius annos episcopis Noviornensis 
ecclesiae commendata fuerat, proprium episcopum ab Eugenio papa recepit. 
Nam Anselmus, abbas Laudunensis, fit primus episcopus. Eugenius papa, 
Romanis adversus eum rebellantibus, in Franciam venit. 

Anno MCXLVII, Conrardus4  imperator fihium suum Henricum Aquisgrani 
in regem sublimat, ne poit discessum suum regnum ahsque principe rema- 
neret. Profectio 5  christianorum terra marique contra paganos facta •est. 
Quorum praecipui duces fuerunt imperator Alemannorum Conrardus, rex 
Francorum Ludovicus, comes Flandriae Theodoricus, sed comm conatus fuit 
inanis, quia non erat Deus cum eis. IlNam multi eorum a Turcis capti et 
occisi sunt; innumerabiles vero fame, pestilentia et labore consumpti; cae-
teri autem, quir evadere potuerunt, diversa maceratione afflicti repatria-. 
runt. liii tamen, qui navali proelio Sarracenos aggressi sunt, Olisipponam, 
Hispaniae civitatem, cum summo labore et plurima strage utrorumque cepe-
runt. Alvisus, Attrebatensis episcopus, in eadem expeditione moritur in Grae-
cia. Wilhelmus, comes Niversensis, relicto seculo, Carthusiam petiit, et factus 

.duct. Gemb. 	 4 Auct. Gemb. - AEG. liE Roi.&, pag. 28. 
2 Idem , OTHO Fiusi. ET BAnoalus. 	 Cfr. MART. PoLors. ad  reg. Conradi II. 
3 Ate. liE Ro&, pag. 28. 
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monachus infra annum moritur. Heuricus,' germanus regis Franciae, monachus 
in Claravalle, fit episcopus Belvacensis. In natali Domini fulmen irrupit Jeru 
salem, et de columna ex lapidibus facta, quae sepuicro Domini proxima 
erat, duos lapides grandes excussit, mdc percurrens lapidem marmoris con-
ca'vum qui aquam baptismi continebat, confregit, inde in monte Syon tur-

brim basilicae puicherrimam ex magna parte confregitt. 
Anno MCXLVIII, dedicatio cryptae Gandensis coenobii celebrata 2  est ab Au-

selmo, Tornacensi episcopo. Cruor Christi, a Theodorico, comite Flandriae ab 
Jerusalem deportatus, Brugis datur, et in capella sancti Basilii locatur. Remis 
concilium a papa Eugenio celebratur, ubi Eunus haereticus, papae praesen-
tatus, condemnatur; sed, impetrata impunitate membrorum, in carcerem rele-
gatus est, et ibi non multo post mortuus. In hac etiam synodo beatus Bernar-
dus, magistrum Gilbertum, Pictavensem episcopum, publice confutavit. In 
diversis locis tempestas tonitruorum et fulgurum desaevit, sed peramplius 
in Lauduno; nam in monasterio sancti Vincen Lii, cum monachi completo-

rium canerent, fulmen irrupit et duos monachos in choro stantes exstinxit, et 
pallas magni altaris exussit; sed mirabile accidit, quod major palla, quae 
desuper totum altare ambiebat, aliis pallis ardentibus, ardere non potuit. 
Cameracensis civitas incendio conflagravit, et principalis ecelesia cum claus-
tro et palatio episcopi, et monasterium sancti Auberti, et coenobium sancti 
sepuicri. Sanctus Malachias, primas Hiberniae et legatus, apud Claramvallem 

migrat. 
In Hannonia monasterium de Camberone ordinig Cisterciensis fundatur. 
Anno MCXLIX, Conrardus imperator et Ludovicus, rex Francorurn, 

procinctum solvunt et sine uiio prosperitatis effectu ab itinere Jerusalem 

revertuntur3. Inter Balduinum, comitem Montensern, et Sibillam, comitis-
sam Flandrensem, orta discordia, milites Flandrenses in pago Attrebatensi 

incendiis et rapinis patriam demoliuntur4. Ad hanc discordiam pacificandam 

Samson, Remensis archiepiscopus, cum quibusdam episcopis suifraganeis 
suis venit, sed parum profecit. Ecciesia Hasnoniensis tune ab eoclem archie-
piscopo dedicata est. Eugenius papa Romam revertitur. Visio Tunclali miii- 

tis htc anno facta est. 

I Auct. Gemb. 	
3 jiuct. Afiligemense. 

2 Anizal. sancti Bavonis, supra, pag. 	 4  Aaa. DE ibm, pag. 29. 
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Anno MCL, Bartholomaeus, archiepiscopus Lugdunensis, apud Fusniacum 
monachus efficitur: 

Theodoricus, comes Flandriae1, Balduinum cornitem Montensem ab lie-
rosolymis reversus expugnat; advocat Balduinus episcopum Leodiensem et 
comitem iNamurcensem in auxilium, sed ipsi, virtutérn Theodorici non feren-
tes, inglorii revertuntur. In territorio Morinensi, in vico dicto Sempis, puella 
quaedarn . morho per XLV septimanas detenta non comedit sed die Resur... 
rectionis sumpta Eucharistia convaluit. Gotelmus, princeps Edissae, cum so!-
dano pactum facit; tune terra christianorum ultra mare in magno stabat 
periculo. Sanctus Theodoricus, abbas Lobiensis, migravit. 

Anno MCLI, Ludovicus, rex Francorum, consilio beati Bernardi, Alio-
nordern uxorern stiam repudiavit, et ducatum Aquitaniac amisit. Quae postea 
nupsit Henrico, fihio Gaufridi ducis Andegavensis, qui postea regnavit in 
Anglia. Rex vero Francorum secundam ducit uxorem Constantiam, fihiam 
'regis Hispaniae. Fames valida facta est in Flandria, ut Brugis venderetur 
hodum frumenti XL solidis. Everdeyus, XXXV abbas Gandensis coenobii, 
sponte sua absolvitur etBetto abbas ordinatur. 

BETTO XXXVI ABBAS. 

Tricesimus sextus abbas Gandensis coenobii, Betto, ordinatus praefuit in 
regimine XXVI annis. 

Anno MCLII, Goswinus, primus abbas Tronciniensis, communi capitulo 
ordinis sponte sua absolvitur, et Johannes electus abbas constituitur. Monas-
terium de Laude Cisterciensis ordinjs in territorio Insulensi fuñdatur. Con-
rardus imperator moritur E• Cui succedit Fredericus fihius Frederici ducis 
Suevorum. Eugenius papa, pace cuin Romanis facta, urbem ingreditur. Ro-
gerus, rex Siciliae et princeps Antiochenus, missa classe in Africam, multas 
urbes capit. In ecciesia beati Nicolal Bruxellae, béata Maria multa mira-
bilia operatur. Ecciesia sancti Bertini comburitur cum omnibus pertinentiis 
sui, dum matutinorum solemnia agerentur, cum magna parte oppidi. 

Anno MCLIII...... 

i Ao. DE ROYA pag. 29. 	 quae ipsi in Codice hoc, nunc Duaci servato,Je- 
2 Auct. Afflig. cx Cod. 4quiclnctino. Omisit gimus. W. 

MIRtEus verba : cx consiUo beati Bernardi, 	3 .4uct. .dffligemen,se. 

FINIS 
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DEScIIIPTIO 
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ORIGINE CON VENTUS, 
P0 STE A 

ABBATIAE TRUNCHINIENSIS. 

Vane de nominis appellatione scribunt varii; sunt qui putant Dronchen a 

Droenyhen, vel Tronchen, dictum locum, id est a coarctando, co quod per cas-
tellum, ibidem a Gaio Julio Caesare Romariorum inchoatum., Gandanos coarcta-
ret etc.; alii ab episcopo Tornacensi nomen accepisse autumant, qui post loci 
destructionem sic exciamassefertur: uVah, quomodo nunc truncatusjaces 1! 

Nota. Nonnulla de origine Trunchinii per Gandenses,f0 1 et, scriptasunt . 
Sanctus Amandus natus anno DLXXI, ergo aetatis suae trigesimo quinto, 

aedificari curavit Trunchinium. 

T.Jtramque hanc etymologiam nullo inniti 
fundamento cuique facile compertum erit. 

2 Hit chronici scriptor indicare videtur anti-
quius scripturn, nobis ignotuni, ad quod remittit; 
nisi Ifors indicare voluerit Lbeiium legendarurn 
panctorum nzonasterii Gandensis sive Sancti fia-

oonis cujus fragmenta quaedam legimus ad cal- 
cern MS, inter quae sequentia 	Quod cum 
Flandri non recte efferrent vel non bene intel-

ligerent, dixere Traughen, forte Toringhen a 

Turingia, quae antiquitus Toringia et Thoringia 
dicta. Sic nomen obtinuit aternpo.re  SanctiBasini, 

qui hit primurn sacellum coepit. Quum vero con-
jecturis hat in re sit agendum, non video cur 
huic minus quam caeteris locus sit dandus, prae-. 
sertim curn nihil ohm familiarius fuerit antiquis 
temporibus, quam procerum aut locorum nomina 
arcibus oppidisque dare. Penes lectorem harum 
rerum sit fides ac judicium. 
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Anno DCVI . altum monasterium beatae Mariae Virginis in Troncinio aedi-
ficatur a beato Amando, qui cle licentia beati Eucharii Noviomensi.s et 'for-. 
nacensis episcopi, per Flandrias praedicavit; et prime Tronebinienses anno 
praefato convertit et fact.a ecciesia, illic clericos ordinavit. Qui, postquam 
agrestia incolarum pectora per salutiferam evangelii doctrinam aliquanto effe-
cisset mitiora signum ibidem sanctae crucis erexit. 

Autiquo USU, non tantum provinciarum sed et urbiurn Domini, subiude 
reges ac reguli dicebantur. Ut Cundebaldus, rex Burgundionum ;  Regna-
charms, rex apuci Cameracos; Charaicus, Sigebertus, et similes a Clodovaeo